
UCHWAŁA NR XIV/97/25 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków edycja druga 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 7 i art.12 pkt 11 ustawy z 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1907), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 2 ust. 1 i 2 Uchwały nr XI/78/25 Rady Powiatu Świeckiego z dnia 26 lutego 
2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu Świeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 500 000 złotych (słownie: pięćset tysięcy złotych) dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Stanisława Biskupa z przeznaczeniem na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych prowadzonych przy zabytku 
znajdującym się w rejestrze zabytków prowadzonym przez Kujawsko-Pomorskiego Konserwatora Zabytków 
w Toruniu pod numerem rejestru A-765 w ramach zadania pod nazwą „Badania i analizy konserwatorskie, 
mikroniwelacja terenu oraz usunięcie elewacji północnej Kościoła Parafialnego – Fara”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
 w wysokości 490 000 złotych oraz z budżetu Powiatu Świeckiego w wysokości 10 000 złotych. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Powiatem Świeckim a Parafią Rzymskokatolicką pw. Matki Boskiej Częstochowskiej i św. 
Stanisława Biskupa w Świeciu. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Powiat 
Świecki promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świeckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 
 

Urszula Kempińska - Czerwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

  

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja druga Powiat Świecki otrzymał 
dofinansowanie na wykonanie zadania pod nazwą „Badania i analizy konserwatorskie, mikroniwelacja 
terenu oraz usunięcie elewacji północnej Kościoła Parafialnego – Fara”. 

Otrzymane dofinansowanie przeznacza się na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone 
w art. 77 w/w ustawy - wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej i św. Stanisława Biskupa. 

Dofinansowanie może zostać zapewnione po spełnieniu warunków ujętych we wstępnej promesie 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków m. in. podjęcia przez organ 
stanowiący Wnioskodawcy (Powiatu Świeckiego) indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji 
Beneficjentowi dotacji (parafii) stosownie do treści przepisów odrębnych. Uchwała o udzielenie dotacji jest 
warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia postępowania zakupowego przez Beneficjenta dotacji (parafii) 
na realizację zadania „Badania i analizy konserwatorskie, mikroniwelacja terenu oraz usunięcie elewacji 
północnej Kościoła Parafialnego – Fara”. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 

  

Urszula Kempińska-Czerwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XIV/97/25 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-28T12:12:00+0200




